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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp công đoàn và người lao động” 

 

Thực hiện Kế hoạch 41/KH-LĐLĐ ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Liên 

đoàn Lao động thị xã Đông Triều về Kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp 

công đoàn và người lao động” trong CNVCLĐ thị xã Đông Triều năm 2024 (sau 

đây gọi tắt là Cuộc thi) trên mạng xã hội Facebook.  

Công đoàn trường mầm non Hoa Phượng xây dựng Kế hoạch triển khai 

Cuộc thi ảnh “Nét đẹp công đoàn và người lao động” đối với đoàn viên công 

đoàn trường mầm non Hoa Phượng năm 2024, với các nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

 1. Cuộc thi là hoạt động của đoàn viên công đoàn trường thiết thực chào 

mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 

28/7/2024); tích cực hưởng ứng‘‘Tháng Công nhân ” năm 2024 do tỉnh và thị xã 

phát động.   

2. Nhằm nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần cho đoàn viên công đoàn 

trường; động viên đoàn viên công đoàn trong nhà trường có ý thức xây dựng nếp 

sống văn hóa, xây dựng cơ quan đạt chuẩn văn hóa. 

3. Cuộc thi được tổ chức sâu rộng tới các đoàn viên công đoàn trường với 

tinh thần thiết thực, hiệu quả.  

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: 

1. Nội dung Cuộc thi: 

- Tên Cuộc thi: “Nét đẹp công đoàn và người lao động” năm 2024. 

- Sản phẩm dự thi là những bức ảnh ghi lại những khoảnh khắc đẹp của 

cán bộ công đoàn trong các hoạt động công đoàn; đoàn viên công đoàn, người 

lao động trong các hoạt động lao động, sản xuất.  

- Ảnh được chụp bằng máy ảnh hay điện thoại thông minh, có chất lượng, độ 

nét cao, có tính nghệ thuật, nội dung phù hợp với chủ đề của Cuộc thi. Ảnh dự thi phải 

là ảnh chưa đoạt giải của bất kỳ cuộc thi ảnh nào tại Việt Nam hay Quốc tế. 

- Ảnh dự thi phải có chú thích đầy đủ thông tin (chụp ở đâu, nhân vật trong 

ảnh là ai, đang tham gia hoạt động gì…). Chú thích tối đa 100 chữ. Ngoài ra, 

người dự thi có thể viết một bài viết ngắn từ 200 - 400 chữ về tác phẩm đã chụp, 

kể lại những cảm xúc, kỷ niệm đáng nhớ trong quá trình chụp tác phẩm. 

 2. Đối tượng tham gia: 

- Cán bộ, đoàn viên công đoàn trường mầm non Hoa Phượng. 

- Người dự thi phải có địa chỉ tài khoản facebook và địa chỉ thư điện tử rõ 

ràng để Ban Tổ chức có thể liên hệ khi cần. Người dự thi tự chịu trách nhiệm về 

bản quyền tác phẩm tham gia dự thi. 

III. QUY MÔ, THỜI GIAN TỔ CHỨC:  
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1. Thời gian tổ chức: 

- Thời gian tổ chức Cuộc thi: Bắt đầu từ ngày 01/5/2024 đến 10/7/2024.  

- Thời gian trao giải: Dự kiến vào dịp tố chức kỷ niệm 95 năm ngày thành 

lập Công đoàn Việt Nam (có lịch cụ thế sau). 

2. Cơ cấu giải thưởng: 

* Giải chuyên môn 

+ 01 giải đặc biệt: 3.000.000đ/giải 

+ 01 giải A: 2.000.000đ/giải 

+ 03 giải B: 1000.000đ/giải 

+ 05 giải C: 800.000đ/giải 

+ 10 giải Khuyến khích: 500.000đ/giải 

* Giải tương tác (giải dành cho tác phẩm có lượt bình chọn cảm xúc họp 

lệ nhiều nhất). 

+ 01 giải nhất: l.OOO.OOOđ 

+ 02 giải nhì: 500.000đ/giải 

+ 03 giải ba: 300.000đ/giải. 

3. Cách thức gửi tác phẩm tham gia: 

Người dự thi gửi tác phẩm dự thi và thông tin cá nhân (Họ, tên, ngày 

tháng, năm sinh, địa chỉ liên hệ, số điện thoại, địa chỉ trang facebook cá nhân, 

số chứng minh thư nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân) đến địa chỉ email:   

anhdepcongdoanquangninh@gmail.com. 

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ xác nhận khi nhận được tác phẩm dự thi, sau đó 

người dự thi phản hồi lại đã nhận thông tin xác nhận của Ban tổ chức Cuộc thi 

(được thao tác trên hộp thư điện tử).  

Lưu ý: Liên đoàn Lao động thị xã, Liên đoàn Lao động tỉnh có quyền sử 

dụng các tác phẩm tham gia dự thi phục vụ cho các hoạt động tuyên truyền của 

Công đoàn Đông Triều, Công đoàn Quảng Ninh. 

4. Cách thức tính điểm giải chuyên môn: 

- Giải chuyên môn: Ảnh dự thi được đánh giá bằng tổng số điểm được 

chấm bởi Ban giám khảo do Ban tổ chức cuộc thi thành lập. 

- Giải bình chọn: Được chấm trên tiêu chí số lượng các tác phấm có số 

lượt cảm xúc nhiều nhất. Bình chọn họp lệ là các tài khoản đã bấm nút like hoặc 

theo dõi trên trang fanpage “Công đoàn Quảng Ninh”’, Ban Tổ chức bố trí các 

chuyên gia công nghệ thông tin kiểm tra lượt like và share của các tác phẩm, nếu 

tác phẩm nào có giấu hiệu gian lận hoặc hack sẽ bị loại. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Đối với Ban chấp hành công đoàn: 

- Xây dựng kế hoạch Cuộc thi và triển khai tới các đoàn viên công đoàn 

trong trường mầm non Hoa Phượng. 

- Căn cứ kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp công đoàn và người lao 

động” năm 2024 trên mạng xã hội Facebook, Ban Chấp hành công đoàn trường 

mầm non Hoa Phượng đề nghị các đoàn viên công đoàn nghiêm túc triển khai, 

vận động đông đảo đoàn viên công đoàn tham gia.  
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- Triển khai Cuộc thi, tích cực tuyên truyền, vận động đoàn viên công 

đoàn trường tham gia Cuộc thi.  

- Tổng hợp ảnh dự thi xuất sắc của đoàn viên công đoàn trường tham gia 

dự thi gửi về Ban tổ chức Cuộc thi. 

2. Các đoàn viên công đoàn: 

- Căn cứ kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp công đoàn và người lao 

động” năm 2024 trên mạng xã hội Facebook, các đoàn viên công đoàn nghiêm 

túc tham gia Cuộc thi theo kế hoạch. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần kịp 

thời phản ảnh về LĐLĐ tỉnh, qua Ban Tuyên giáo - Nữ công (Đ/c Trịnh Mạnh 

Hùng- số điện thoại: 0978.608.789) để được hướng dẫn./. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh “Nét đẹp công đoàn và người 

lao động” của công đoàn trường mầm non Hoa Phượng.  

 
 

            
Nơi nhận:  

- Thường trực LĐLĐ thị xã (b/c);  

- Các đoàn viên công đoàn trường (t/h); 

- Lưu: VP. 

TM. BAN CHẤP HÀNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mai Phương 
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